ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.04.2020г. № 91

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке территории
Заклинского сельского поселения

В целях наведения порядка, повышения уровня благоустройства и
улучшения санитарного состояния территории Заклинского сельского
поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  с  13 апреля  по  30 апреля  2020 года месячник  по
благоустройству  и  санитарной  очистке  территории. 25 апреля  2020 года
провести субботник на территории Заклинского сельского поселения.

2.  Директору  ООО  «Жилкомфонд» Кирпичникову  О.В., старостам
деревень  организовать  и  провести  мероприятия  по  благоустройству  и
санитарной очистке подвалов жилых домов, закрепленных территорий к жилым
домам, игровых площадок; провести озеленение на закрепленных территориях
с  привлечением квартиросъемщиков, арендаторов, собственников  жилых  и
нежилых помещений. Организовать и провести субботники.

3. Директору  МУП  «Районное  жилищное  коммунальное  хозяйство»
Петруку  И.Н. организовать  и  провести  мероприятия  по  погрузке, вывозке  и
утилизации  мусора, силами  и  средствами  МУП  «Районное  жилищное
коммунальное хозяйство».

4.  Директору  МОУ  «Заклинская  средняя  школа» Токмаковой  Л.А.,
заведующей МДОУ «Детский сад №3» д.Заклинье Колосковой Н.В., директору
МУК  «Заклинский  СДК» Кельсиковой  И.А. провести  мероприятия по
организации работ в период месячника и субботника по санитарной очистке
закрепленных территорий по школьным, дошкольным и культурно – досуговым
учреждениям.

5.  Инициативной комиссии, общественным советам, старостам деревень,
старшим по домам, управляющей компании Заклинского сельского поселения

провести  организационно-разъяснительные  мероприятия  с  населением  для
проведения  благоустройства  и  санитарной  очистки  территории  Заклинского
сельского поселения.

6.  Рекомендовать  руководителям  предприятий, организаций  и
индивидуальным  предпринимателям Заклинского  сельского  поселения
провести  мероприятия  по  наведению  порядка  и  санитарной  очистке
закрепленных территорий.

7.  Домовладельцам  индивидуальной  жилой  застройки  провести
мероприятия  по  наведению  порядка  и  санитарной  очистке  прилегающих
территорий к домовладениям.

8.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Заклинского сельского поселения Баранова
О.А.

О.А.Баранов

Разослано: Отдел  транспорта, связи  и  коммунального  хозяйства  администрации  ЛМР, прокуратура; ООО

«Жилклмфонд», МУП «Районное ЖКХ»; МОУ «Заклинская средняя школа»; МУК «Заклинский СДК»; МДОУ

«Детский сад №3», ООО «Шереметьево», газета «Лужская правда», руководителю магазина «Магнит», , ЗАО

"Луга  СХТ",  ИП  Волкову  А.В.,  ИП  Голуб  Е.А. Аптека  ИП  Лобзукова, руководителю  магазина

«33удовольствия», руководителю кулинарии «Сели-поели».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Заклинского сельского поселения
от 02.04.2020 № 91

(приложение 1)

СОСТАВ
штаба по проведению месячника

 по благоустройству в апреле-мае 2020 года

Начальник штаба:

Сомихин С.В.      -глава администрации Заклинского сельского поселения

Заместитель начальника штаба:
Баранов О.А. -зам.главы администрации Заклинского сельского

поселения
Секретарь:
Гапонюк Ю.В.     –заведующий сектором

Члены штаба:

Калинина А.А.     –специалист администрации

Петрук И.Н.         – директор МУП «Районное ЖКХ»

Кирпичников О.В. –директор ООО «Жилкомфонд»

Гапонюк Л.Ф.       – специалист администрации по земельным вопросам

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Заклинского сельского поселения
от 02.04.2020 № 91

(приложение 2)

ПЛАН
организационных мероприятий по проведению месячника по благоустройству

территории Заклинского сельского поселения

№
п/п

Мероприятия Срок
проведения

Ответственные за
исполнение

1 2 3 4
1 Довести через средства массовой

информации до населения
Заклинского сельского поселения
информацию о проведении
месячника по благоустройству и
санитарной очистке территорий

До 05.04.2018 г. Баранов О.А.-
заместитель главы
администрации

2 Штабу по проведению месячника
еженедельно проводить рейды по
проверке выполнения мероприятий,
связанных с проведением
месячника. Приглашать на заседание
штаба руководителей, не
принимающих мер по наведению
чистоты

Весь период-
еженедельно

Баранов О.А.-
заместитель главы
администрации

3 Размещать информацию о ходе
проверки проведения месячника и
его итогов на официальном сайте
администрации Заклинского СП

Весь период Крутиков Д.В.-
специалист
администрации

4 Штабу подвести итоги проведения
месячника

до 07 мая Баранов О.А.-
заместитель главы
администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Заклинско сельского поселения

от 02.04.2020 № 91
(приложение 3)

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
распределения участка санитарной очистки

территории Заклинского сельского поселения
На 25 апреля 2020 года

№
п/п

Наименование
предприятия,
организации

Количест
во

участник
ов

Место выполнения работ по
уборке территории

Вид работ Ответственный

1 админ-ция
Заклинского СП

10 Центральный сквер
от здания администрации

Сбор
мусора,

вскапывание
цветников

Сомихин С.В.

2 Общественность
учащиеся

Заклинской
школы

30 от д.№ 30 по ул.Новая до ул.
Лесная д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Баранов О.А.,
Токмакова Л.В.

3 Население
деревень

Заклинского СП

550 Населенные пункты
Заклинского СП

Сбор
мусора,

 ликвидация
несанкциони

рованных
свалок

Баранов О.А.
старосты

населенных
пунктов

4 магазин
«Магнит»

9 ул.Новая до Батецкого шоссе со
стороны озера, подъезд к озеру

Сбор
мусора,
уборка

территории

руководитель
магазина

5 Заклинский СДК 7 Территория у ДК, площадь
проведения мероприятий

д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Кельсикова
И.А.

6 Детский сад №3 10 Территория детского сада,
прилегающая территория

Сбор
мусора,
уборка

территории

Колоскова О.В.

7 Управляющая
компания

«Жилкомфонд»

16 Дома: по ул.Новая прилегающие
территории №

31,21,24,26,29,27,35,28,34,20,32,2
5,23,31, ул. Боровая д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Кирпичников
О.В.,

председатель
инициативной

комиссии
Матвеева С.В.

8 Заклинская
средняя школа

25 Территория Заклинской
сред.школы

Сбор
мусора,
уборка

территории

Токмакова
Л.А.

9 Заклинская 10 Мемориал ВОВ-ДОТ д.Заклинье, Сбор Пузанова Е.А.

средняя школа мемориал ВОВ- воинское
захоронение д.Вычелобок,

мемориал ВОВ-обелиск
д.Мерево, мемориал ВОВ

д.Бетково

мусора,
уборка

территории

10 Управляющая
компания

«Жилкомфонд»

14 ул. Боровая д.№
32,40,42,44,46,43

д.Заклинье

Сбор
мусора,
вывоз
мусора

Кирпичников
О.В.

11 ЗАО «Лужская
СХТ»

18 Территория СХТ, Батецкое
шоссе д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Орлов А.И.

12 ООО
«Шереметьево»

15 Территория ООО
«Шереметьево», ул.Лесная,

д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Аболмусов
В.В.

13 Ответственный
по гаражному

массиву
д.Заклинье

20 Территория гаражного массива
ул,Болотная, д.Закалинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Пономарев Р.
Крылов А.В.
Петрук И.Н.

14 МУП «Районное
ЖКХ»

14 От ул. Старая до Центрального
сквера

Сбор
мусора,
уборка

территории

Петрук И.Н.

15 Инициативная
комиссия

100 Прилегающие территории
частных домовладений по
ул.Новая, Старая, Боровая

Сбор
мусора,
уборка

территории

Председатель
инициативной

комиссии
Матвеева С.В.

16 Управляющая
компания

«Жилкомфонд»

3 Очистка прибрежной полосы
озера Заклинское, площадка по

ул.Новая д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Андреев Р.В.

17 МУП «Районное
ЖКХ»
(гараж)

2 Техническая поддержка
мероприятий

Транспортно
-

техническое
обеспечение

Плосконос
С.С.

18 ИП Голуб 10 Территория автопредприятия,
прилегающая территория

ул.Лесная д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Голуб Е.А.

19 ИП Волков 3 Территория у магазина ИП
Волков ул.Новая, д.25а

д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Волков А.В.

20 Кулинария
«Сели-поели»

5 Прилегающая территория
старого бассейна Батецкое шоссе

д.1 д.Заклинье

Сбор
мусора,
уборка

территории

Арендатор
/ответственное

лицо/